



Powiślańska Szkoła Wyższa
ul. 11 Listopada 29, 82-500 Kwidzyn
tel./ fax:(055) 261 31 39
NIP 581-17-22-066; REGON 191871175
e-mail: rektorat@psw.kwidzyn.edu.pl
www.psw.kwidzyn.edu

Kwidzyn, 15.06.2021

Szanowni Państwo,

w związku z poważnymi brakami kadr pielęgniarskich / kadr położniczych oraz ratowników medycznych, podpierając się inicjatywą Gminy Kluczbork (dokumenty w załączeniu) zwracamy się do Państwa z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia dedykowanych programów stypendialnych dla studentów kierunków medycznych (przyszłych lekarzy, pielęgniarek, położnych i ratowników medycznych), którzy następnie zasilą podmioty lecznicze, zlokalizowane w podległych obszarach administracyjnych.

Mają Państwo doskonały przykład – Burmistrz Miasta Kluczborka udziela stypendiów dla studentów kierunków medycznych, pielęgniarstwa lub ratownictwa medycznego, którzy będą chcieli podjąć pracę w kluczborskim szpitalu. Stypendia wynoszą **2000 zł miesięcznie (medycyna, w trakcie trwania roku akademickiego)**, oraz **1000 zł lub 1200 zł miesięcznie (studenci kierunków pielęgniarstwo lub ratownictwo medyczne)**. Oferta skierowana jest do studentów wszystkich uczelni. **Nabór wniosków trwa od 1. czerwca do 10. września.** Gmina chce w ten sposób aktywnie wspierać Powiatowe Centrum Zdrowia w Kluczborku w poszukiwaniu kadr, jak również zachęcić młodych ludzi do tego, aby wracali do pięknego Kluczborka, współtworzyli wspólnotę lokalną i aby czuli się tutaj dobrze. Ale tą ofertą chce zainteresować też osoby pochodzące z innych miast, ponieważ, jak wynika z przedstawionego programu – stawia na rozwój Kluczborka.

Naszym zdaniem, w obecnej sytuacji kryzysu kadr medycznych ustanowienie dedykowanych programów stypendialnych dla studentów kierunków medycznych, którzy mogliby następnie zasilić lokalny rynek pracy, w tym sprostać lokalnemu niedoborowi kadr medycznych poszczególnych jednostek systemu ochrony zdrowia, byłoby ogromnym krokiem naprzód, a zarazem wyrazem troski o mieszkańców poszczególnych wspólnot. Jako Uczelnia bardzo zaangażowana społecznie, reagująca na potrzeby lokalnego rynku pracy, a także naszych partnerskich jednostek systemu ochrony zdrowia jesteśmy do Państwa dyspozycji, bardzo chętnie i z zaangażowaniem włączymy się w prace nad rozwiązaniem problemu kadrowego, który, jak zdajemy sobie sprawę wszyscy będzie nieuchronnie narastał.

Licząc na kontakt i współpracę, pozostaję z poważaniem
dr Katarzyna Strzała-Osuch
Prorektor ds. rozwoju i współpracy
Powiślańska Szkoła Wyższa